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Informe d’Auditoria Independent de Comptes Anuals Abreujats

Als socis de .
TERMINAL INTERMODAL DE L’EMPORDA, S.L.

Hem auditat els comptes anuals abreujats adjunts de la societat TERMINAL
INTERMODAL DE L’EMPORDA, S.I., que comprenen el balang abreujat a 31 de
desembre de 2015, el compte de perdues i guanys abreujat, 1'estat abreujat de canvis en el
patrimoni net i la memoria abreujada corresponents a I'exercici anual finalitzat en
aquesta data.

Responsabilitat dels administradors en relacio amb els comptes anuals abreujats

Els administradors sén responsables de formular els comptes anuals abreujats adjunts, de
forma que expressin la imatge fidel del patrimoni, de la situacié financera i dels resultats
de TERMINAL INTERMODAL DE L'EMPORDA, S.I., de conformitat amb el marc
normatiu d’informaci6 financera aplicable a 'entitat a Espanya, que s’identifica en la nota
2 de la memoria abreujada adjunta, i del control intern que considerin necessari per a
permetre la preparacié de comptes anuals lliures d’incorreccié material, deguda a frau o
error.

Responsabilitat de I'auditor

La nostra responsabilitat és expressar una opini6é sobre els comptes anuals abreujats
adjunts basada en la nostra auditoria. Hem dut a terme la nostra auditoria de conformitat
amb la normativa reguladora de l'auditoria de comptes vigent a Espanya. Aquesta
normativa exigeix que complim els requeriments d’ética, aixi com que planifiquem i
executem l'auditoria a la fi d’obtenir una seguretat raonable que els comptes anuals estan
lliures d’incorreccions materials.

Una auditoria requereix "aplicacié de procediments per a obtenir evidéncia d’auditoria
sobre els imports i la informacié revelada en els comptes anuals. Els procediments
seleccionats depenen del judici de I'auditor, inclosa la valoracit dels riscos d'incorreccié
material en els comptes anuals, deguda a frau o error. En efectuar aquestes valoracions
del risc, 'auditor té en compte el control intern rellevant per a la formulacié per part de
I'entitat dels comptes anuals, a fi de dissenyar els procediments d’auditoria que siguin
adequats en funci6é de les circumstancies, i no amb la finalitat d’expressar una opinié
sobre 'eficacia del control intern de I'entitat. Una auditoria també inclou l'avaluacié de
I'adequaci6 de les politiques comptables aplicades i de la raonabilitat de les estimacions
comptables realitzades per la direcci6, aixi com 'avaluacié de la presentacié dels comptes
anuals presos en el seu conjunt.

Considerem que I'evidéncia d’auditoria que hem obtingut proporciona una base suficient
i adequada per a la nostra opinié d’auditoria.
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Oficinas en: Alicante, Barcelona, Bilbao, Madrid, Malaga, Valencia, Vigo
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B MAZARS

Opinio

Segons la nostra opini6, els comptes anuals abreujats adjunts expressen, en tots els
aspectes significatius, la imatge fidel del patrimoni i de la situaci6 financera de la societat
TERMINAL INTERMODAL DE L’EMPORDA, S.L. a 31 de desembre de 2015, aixi com
dels seus resultats corresponents a l'exercici anual finalitzat en aquesta data, de
conformitat amb el marc normatiu d’informacié financera que resulta d’aplicaci6 i, en
particular, amb els principis i criteris comptables que hi estiguin continguts.

Barcelona, a 13 d’abril de 2016
Col-legi
de Censors Jurats
de Comptes MAZARS AUDITORES, S.L.P.

de Catalunya ROAC N° 51189

MAZARS AUDITORES,
S.L.P.
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TERMINAL INTERMODAL DE L’EMPORDA, SL

COMPTES ANUALS ABREUJADES DE L'EXERCICI 2015

Marg 2016



TERMINAL INTERMODAL DE L'EMPORDA, SL

BALANC ABREUJAT AL 31 DE DESEMBRE DE 2015 i 2014 (en euros)

2015

ACTIU * Notes 2014
ACTIU NO CORRENT 1.461.594,98 1.497.129,66
Immobilizat intangible 5 1.461.594,98 1.497.129,66
Patents, llicéncies, marques i similars 113,77 116,53
Concessions administratives 1.461.481,21 1.497.013,13
Immobilitzat material 6 - -
Inversions immobhiliaries - -
Inversions financeres a llarg termini - -
Actius per impostos diferits 8 - -
ACTIU CORRENT 1.222.921,36 1.277.929,37
Existéncies - -
Deutors comercials i altres comptes a cobrar F 77.264,77 1.098,96
Clients 46.004,74
Altres credits amb les Administracions Publiques 8 31.260,03 1.098,96
Inversions financeres a curt termini - 1.003.843,75
Diposits en entitats de crédit 7.1a - 1.000.000,00
Interessos - 3.843,75
Periodificacions a curt termini - -
Efectiu i altres actius liquids equivalents 1.145.656,59 272.986,66
Tresoreria 7.1a 1.145.656,59 272.986,66
TOTAL ACTIU 2.684.516,34 2.775.059,03

Les notes 1 a 14 de la memaoria formen part integrant del Balang al 31 de desembre de 2015




TERMINAL INTERMODAL DE L'EMPORDA, SL

BALANG ABREUJAT AL 31 DE DESEMBRE DE 2015 | 2014 (en euros)

PATRIMONI NET | PASSIU Notes 2015 2014

Patrimoni net 2.676.827,27 2.761.953,35
Fons propis 7.3 2.676.827,27 2.761,953,35
Capital 3.170.000,00 3.170.000,00
Capital escripturat 3.170.000,00 3.170.000,00
Reserves 9.643,23 9.643,23
Legal i estatutaries 5.684,46 5.684,46

Altres reserves 3.958,77 3.958,77

Resultats d'exercicis anterios

Altres aportacions de socis

Resultat de I'exercici

Subvencions de capital, donacions i llegats rebuts

Passiu no corrent

Provisions a llarg termini
Deutes a llarg termini
Passius per impost diferit

Periodificacions a llarg termini

Passiu corrent

Provisions a curt termini

Deutes a curt termini
Altres deutes a curt termini

Deutes amb empreses del grup a curt termini
Creditors comercials i altres comptes a pagar
Proveidors, empreses del gru
Creditors varis

Altres deutes amb les Administracions Publiques

Periodificacions a curt termini

TOTAL PATRIMONI NET | PASSIU

(417.689,88)

Les notes 1 a 14 de la memaria formen part Integrant del Balang al 31 de desembre de 2015

(85.126,08) (417.689,88)

0,00 0,00

7.689,07 13.105,68

7.689,07 13.105,68

711 4.154,14 4.042,99
7.1b " 3.534,93 3.351,86
8 . 5.710,83
2.684.516,34 2.775.059,03
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TERMINAL INTERMODAL DE L'EMPORDA, SL

COMPTE DE PERDUES | GUANYS ABREUJAT CORRESPONENT A L'EXERCICI ACABAT EL 31 DE DESEMBRE DE 2015 i 2014 (en euros)

Notes 2015 2014
OPERACIONS CONTINUADES
1. Import net de la xifra de negocis 38.020,45 76.808,99
Vendes 38.020,45 76.808,99
Variacié d'existéncies - -
Treballs realitzats per a I'actiu - -
Aprovisionaments - -
Altres ingressos d'explotacio = =
Subwvencions a l'explotacio
Despeses de personal = =
Sous, salaris i assimilats
Altres despeses d'explotacio 12 (9.772,81) (23.847,77)
Seneis exteriors (9.772,81) (23.847,77)
Amortitzacio6 de l'immobilitzat 5 (35.534,68) (35.534,68)
Imputacié de subvencions d'immobilitzat no financer i altres
Deteriorament actiu (87.680,00) (429.282,53)
Altres resultats
RESULTAT D'EXPLOTACIO (94.967,04) (411.855,99)
Ingressos financers 10.781,25 8.002,85
Despeses financeres (88,98) (238,69)
RESULTAT FINANCER 10.692,27 7.764,16
RESULTAT ABANS D'IMPOSTOS (84.274,77) (404.091,83)
Impostos sobre beneficis 8 (851,31) (6.297,68)
Ajustos sobre socielats - (7.300,37)
RESULTAT DE L'EXERCICI PROCEDENT D'OPERACIONS CONTINUADES (85.126,08) (417.689,88)
OPERACIONS INTERROMPUDES 0,00 0,00
Resultat de I'exercici procedent d'operacions interrompudes - -
RESULTAT DE L'EXERCICI (85.126,08) (417.689,88)

Les notes 1 a 14 de la memoria formen part integrant del Balang al 31 de desembre de 2015




TERMINAL INTERMODAL DE L'EMPORDA, SL

ESTAT ABREUJAT DE CANVIS EN EL PATRIMONI NET CORRESPONENT A L'EXERCICI ACABAT EL 31 DE DESEMBRE DE 2015 1 2014 (en euros)

A) ESTAT D'INGRESSOS | DESPESES RECONEGUDES CORRESPONENT A L'EXERCICI ACABAT EL 31 DE DESEMBRE DE 201512014

Notes 2016 2014
Resultat del compte de pérdues i guanys (85.126,08) (417.689,88)
INGRESSOS | DESPESES IMPUTADES DIRECTAMENT AL PATRIMONI NET
Subvencions, donacions i llegats rebuts
Efecte impositiu
Total ingressos i despeses imputades directament al patrimoni net 0,00 0,00
TRANSFERENCIES AL COMPTE DE PERDUES | GUANYS
Subvencions, donacions i llegats rebuts
Efecte impositiu
Total transferéncies al compte de pérduesi guanys 0,00 0,00
TOTAL D'INGRESSOS | DESPESES RECONEGUTS (85.126,08) (417.689,88)
Les notes 1 a 14 de la memaria formen part integrant del Balang al 31 de desembre de 2015
B) ESTAT TOTAL DE CANVIS EN EL PATRIMONI NET CORRESPONENT A L'EXERCICI ACABAT EL 31 DE DESEMBRE DE 2015 | 2014
Capital 5,
Altres donacions i
aportacions liegats
Escripturat Reserves | Resultats exercicis anteriors | dels socks | Resultat de Fexercici]  rebuts TOTAL
SALDO AJUSTAT, INICI DE L'EXERCICI 2014 3.170.000,00 (4.608,10) < Z 14.251,33 - 3179.643,23
Total ingressos i despeses reconeguts - - - - (417.689,88) - {417.689,88)
Operacions amb socis o propietaris - - - - - - 2
Distribucié resultats exercicl anterlor - 14.251,33 - - (14.251,33) - =
SALDO, FINAL DE L'EXERGICI 2014 3.170.000,00 9.643,23 - B (417.689,88) . 2.761.953,35
SALDO AJUSTAT, INICI DE L'EXERCICI 2015 3.170.000,00 9.643,23 £ 3 {417.689,88) - 276195335
Total ing idespeses gut - - - - {85.126,08) 2 (85.126,08)
Operaclons amb socis o propietaris - = - - 0,00 - -
Distribucié resultats exercicl anterior - - (417.689,88) 417.689,88 - -
SALDO, FINAL DE L'EXERCICI 2015 3.170.000,00 9.643,23 {417.689,88) - {B5.126,08) - 2676.821,21
"
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a)

TERMINAL INTERMODAL DE L’EMPORDA, SL

MEMORIA ABREUJADA DELS COMPTES ANUALS ABREUJATS
DE L'EXERCICI ACABAT
EL 31 DE DESEMBRE DE 2015

Activitat de I'empresa

Terminal Intermodal de 'Emporda, SL (TIE) es va constituir el 18 de febrer de 2010, sota
la forma de societat limitada, per temps indefinit. La societat es regeix per la Llei de
societat de capital, pels seus propis estatuts i per la normativa reguladora de I'empresa
publica catalana.

So6n promotors de la societat el Port de Barcelona, autoritzat en sessié del seu Consell
d'’Administracio i amb l'informe favorable de Ports de I'Estat, el 27 de maig de 2009; i la
mercantil Centrals i Infraestructures per a la Mobilitat i les Activitats Logistiques, SAU,
autoritzat pel seu Consell d’Administracié en sessié de 22 de desembre de 2009 i prévia
autoritzacié del Govern de Catalunya, publicada en el Diari Oficial de la Generalitat de
Catalunya de data 14 de gener de 2011.

El Port de Barcelona ostenta el 47,32% de les accions, i CIMALSA el 52,68% del capital,
fet pel qual TIE, SL esta inclosa en el sector public de la Generalitat de Catalunya, sent
CIMALSA I'entitat dominant de la societat. No obstant aixd, ambdues entitats han signat un
Pacte de Socis pel qual les decisions es prenen de forma paritaria. CIMALSA, empresa
matriu, esta dispensada de I'obligacié de consolidar per rad de grandaria, en complir dos
dels tres requisits previstos pel Reglament.

Constitueix el seu objecte social el desenvolupament de totes accions amb relacié directa
o indirecta amb la terminal ferroviaria de Vilamalla i la futura terminal intermodal del Far
d’Emporda, situades a la comarca de I'Alt Emporda:

L'exercici econdmic de 'empresa coincideix amb 'any natural.

La societat té el seu domicili social al carrer Corsega, 273 6a planta de Barcelona, i el seu
NIF és B-65278244.

b) La Societat esta regida per:

e La Junta General d'Accionistes.
¢ El Consell d'Administracio integrat per 7 membres, que son els segiients:

Membres Carrec Entitat a la qual representen
Isidre Gavin Valls Director general CIMALSA

Fina Jarque Diaz Directora econémico-financera i d'organitzacid CIMALSA

Simon Batlle i Blanco Cap de planejament i intermodalitat CIMALSA
Santiage  Garcia-Mila | | Subdirector general Estrategia i | Portde Barcelona
Lloveres Desenvolupament

Miriam Alaminos Rodriguez Cap de finangament corporatiu Port de Barcelona
Jose Luis Gonzalez | Cap Operacions Terrestres Port de Barcelona
Sanchez

Féliz Navarro de Pablo, | Serveis Juridics Port de Barcelona
Secretari no Conseller




c) Excepte indicacié contraria, els comptes anuals es presenten en euros amb decimals.
L'euro es la moneda funcional i de presentacié de la Societat.

2. Bases de presentacio dels comptes anuals abreujats
a) Imatge fidel

Els comptes anuals abreujats de I'exercici 2015 han estat obtinguts a partir dels registres
comptables de la Societat i s'han formulat d’'acord amb la legislacié mercantil vigent i les
normes establertes en el Pla General de Comptabilitat aprovat pel R.D. 1.541/2007, de 16
de novembre, aplicant les modificacions introduides al mateix pel RD 1159/2010, per tal de
mostrar la imatge fidel del patrimoni, de la situacio financera i dels resultats de la Societat.

Els presents Comptes Anuals abreujats, formulats pels administradors de la Societat, es
sotmetran a la seva aprovacié per la Junta General Ordinaria d’Accionistes, estimant-se
que seran aprovades sense cap canvi significatiu. Els Comptes Anuals abreujats
corresponents a l'exercici 2014 van ser aprovats per la Junta General Ordinaria
d’Accionistes en data 25 de juny de 2015.

b) Principi d’empresa en funcionament

La situacié patrimonial de la societat esta equilibrada i el fons de maniobra és molt positiu.
Les pérdues de l'exercici 2014 | 2015 son especifiques i puntuals, les quals estan
explicades a la nota 6.

La societat disposa d’un full de ruta estratégic i econdmic per tal de donar I'impuls definitiu
a la Terminal, que inclou politica amb clients (acords amb tercers, més enlla dels contractes
actuals), inversié (temporalitzada) i finangament (propi i recursos externs).

L'any 2015, la societat ha pres diferents acords que s’han materialitzat en la signatura d’un
primer contracte d'arrendament de la terminal en febrer de 2016, i que permetran garantir
lactivitat de la terminal a llarg termini, atés que té una durada prevista de 15 anys, més la
possibilitat de prorrogar-ho per un perfode addicional de 10 anys. També es preveu iniciar
les inversions necessaries per adequar la terminal a 'ample internacional, atés que aquesta
és una condicié per mantenir el contracte.

La societat podra aplicar recursos europeus en les diferents fases de la inversio. Per la
seva banda, els socis han manifestat publicament el seu recolzament al projecte. Aixi, la
societat comptara amb recursos en el marc del FEDER, i amb el compromis de
I'administracié autondmica per a vetllar pel bon fi del projecte. Addicionalment, hi ha
companyies que han manifestat el seu interés a poder utilitzar temporalment la terminal,
ofertes actualment en estudi.

El pressupost presentat en l'acta del Consell d’Administracio del dia 11 de febrer de 2016
per I'exercici 2016 és el seglient:




TERMINAL INTERMODAL DE L'EMPORDA, SL

Pressupost 2016
ICAP. |ART. [CONG.|NOM 2016 CAP, |ART, |CONC.|NOM 2016 J
4 TRAMSFERENCIES CORRENTS 0,00] |2 DESPESES DE BENS CORRENTS | SERVEIS 56.200,00
40 TRANSFEREMNCIES DE L'EXTERICR 0,00| 21 CONSERVACIO T REPARACIO 4.000,00
(Conservecid, reparacd | manteniment dz lemanys, bans
403 il Jes de la Unid Eurcpea 0,00 210 naturals, edificis i allres construccions
Conservac, reparace | manleniment da taranys, bens
Altres transferéncles 0,00 naturals, edificis i altres construccions
122 MATERIAL, SUBMINISTRAMENTS I ALTRES
5 INGRESSO0S PATRIMONIALS 7.000,00f 220 Malarial doficina
£2 INTERESSOS DE DIFQSIT 6.000,00f iatanal ordnan na inventanabla
520 Inferes<os d2 compla coment 6.000.09 221 S
Inleressos da comple corrent §000,00 [Aiquaie ia
227 [Comunicacions
54 INGRESSOS PATRIMONIALS 1.000,09| [Comunicacions pastals, tekeldniques i allres
540 |Lloguers da béns immaobles 1.000.00) 225 |Tribuls
Lioguers da béns immobles 1 024159) Tnbuls
226 _|Despeses dversas 20.000.00
B TRANSFERENCIES DE CAPITAL Publicilal, difusi | campanyes inshiucionals mwu,wi
69 [ROMANENT DE TRESORERIA | Allras despeses diverses 10 000,06 |
B0 |Fons Unié Eurepea 227 Treballs realitzals per altres empreses 30.000.00/
Fons Unio Europea Estudis | Ireballs tecnics 10.000.00
Aftres treballs realtzals per allres cmpreses 70 00000
8 VARIACIO D'ACTIUS FINANGERS 23 INDEMNITZACIONS PER RAQ GEL SERVEI
E9 ROMANENT DE TRESORERIA 230 |Dietes, locomecid | lrasllats
B30 Digtes, locomedd i lrasllats
|A1!ms nclius financers
3 DESPESES FINANCERES
31 PRESTECS EN EUROS
318 |Alires docpeses fnanceres
Allies despeses financeres
6 INVERSIONS REALS 350.000,00
Imversions en béns dastinals o [us ganeral 350.000,00]
660 Invarsions en béns deckinats a lus general 350 000.00,
Invarsiens en bens destnals a l'us general 350 000,00
TOTAL 407.000,00] | TOTAL DESPESES 407.000,00]

En conseqléncia, els comptes anuals abreujats han estat preparats aplicant el principi
d'empresa en funcionament, ates que els Administradors consideren que els objectius
previstos per al 2015 s’han complert i existeixen garanties suficients per desenvolupar la
terminal ferroviaria i recuperar el valor de la concessié administrativa.

c) Principis comptables aplicats

Els comptes anuals adjunts s’han formulat aplicant els principis comptables establerts en el
Codi de Comerg i en el Pla General de Comptabilitat.

d) Aspectes critics en la valoracié i estimacio de la incertesa

No existeixen incerteses significatives ni aspectes sobre el futur que puguin dur associat un
risc important que pugui suposar canvis en el valor dels actius i passius de I'exercici
seglient.

e) Comparacio de la informacié

Els comptes anuals dels exercicis 2015 i 2014 s'han formulat d’acord amb I'estructura
establerta en el Pla General de Comptabilitat, havent seguit en la seva elaboracié
I'aplicaci6 de criteris uniformes de valoracio, agrupacid, classificacié i unitats monetaries,
de tal forma que la informacié presentada és homogénia i comparable.

El canvi normatiu sobre la informacié a incorporar en la memaria en relacié al periode mig
de pagament a proveidors en operacions comercials (nota 7.2), comporta que aquesta no
es presenti nomeés que per al 2015, atés que no és comparativa amb les dades de
I'exercici anterior.

~A
—




f) Agrupacié de partides

A efectes de facilitat la comprensié del Balang, del Compte de Pérdues i Guanys i de I'estat
de Canvis en el Patrimoni Net, aquests estats es presenten de forma agrupada, presentant-
se els analisi requerits en les notes corresponents de la memoria.

g) Canvis en criteris comptables

La formulacié dels presents comptes anuals abreujats no ha comportat canvis significatius
en la valoracié o presentacid de les partides que composen els diferents estats dels
comptes anuals. :

h) Responsabilitat de la informacié i estimacions realitzades

La informacié continguda en aquests comptes anuals és responsabilitat del Consell
d’Administracio de la Societat. En els presents comptes anuals s'han utilitzat estimacions
realitzades per valorar alguns dels actius, passius, ingressos, despeses i compromisos que
figuren registrats en els mateixos, que basicament es refereixen a I'avaluacié de les
pérdues per deteriorament de determinats actius, a la vida Gtil dels actius no corrents i a la
probabilitat d’'ocurréncia de provisions.

Tot i que aquestes estimacions s’han realitzat en funcié de la millor informacié disponible
en al data de formulacié d'aquests comptes anuals, és possible que esdeveniments futurs
obliguin a modificar-los en propers exercicis. En aquest cas, es faria de forma prospectiva
reconeixent els efectes del canvi d’'estimacio en els corresponents comptes de pérdues i
guanys.

i) Estat de fluxos d'efectiu i informe de gestio

D’acord amb la legislacio mercantil vigent, la societat presenta Balang, Estat de canvis en
el Patrimoni net i Memoria abreujats. En conseqtiéncia, no es presenta I'Estat de Fluxos
d'Efectiu ni Informe de Gestid

j) Estat d'ingressos i despeses reconeguts

En el present exercici, la Societat no ha reconegut cap ingrés o despesa directament al
Patrimoni, havent registrat la totalitat dels mateixos en el Compte de Pérdues i Guanys de

I'exercici corresponent. Per aquest motiu, els presents comptes anuals no inclouen I'Estat
d'ingressos i despeses reconeguts.

3. Distribucio de resultats

La distribucio de resultats corresponent a [l'exercici 2014 formulada pel Consell
d’Administracié de la Societat i ratificada per la Junta d’Accionistes va ser:

BASE DE REPARTIMENT

Pérdues de I'exercici (417.689,88)
(417.689,88)
DISTRIBUCIO
Pérdues exercicis anteriors (417.689,88)
(417.689,88)
[
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La proposta de distribucio del resultat d 'exercici 2015 formulada pel Consell Administracio
de la Societat i que haura de ratificar la Junta d’Accionistes &s la seglient:

BASE DE REPARTIMENT i

Pérdues de I'exercici (85.126,08) .
(85.126,08) '
DISTRIBUCIO
Pérdues exercicis anteriors (85.126,08)
(85.126,08)

4. Normes de registre i valoracio

Les principals normes de registre i valoracié utilitzades per la Societat en I'elaboracié dels
seus Comptes Anuals per a I'exercici 2015, han estat les seglients:

4.1. Immobilitzat intangible

Sén actius no monetaris identificables, encara que sense aparencga fisica, que sorgeixen
com a conseqiiéncia d'un negoci juridic o que s'ha desenvolupat internament. Només es
reconeixen comptablement aguells el cost dels quals es pot estimar de manera fiable i dels
quals I'entitat estima probable obtenir en el futur beneficis o rendiments economics.

Els actius intangibles es reconeixen inicialment pel seu cost d'adquisicid o produccio i,
posteriorment, es valoren al seu cost menys la corresponent amortitzacié acumulada i les
pérdues per deteriorament que hagin experimentat.

La Societat avalua per a cada actiu intangible si té vida util definida o indefinida, considerant
gue un actiu té vida Gtil indefinida quan no existeix un limit previsible del periode durant el A
qual s'espera que l'actiu generi entrades de fluxos nets d'efectiu per a 'entitat. Els valors i la
vida residual d'aquests actius es revisen a cada data de balang i s'ajusten si és necessari.

2

La societat no ha identificat cap actiu intangible amb vida util indefinida.

e Patents, llicencies, marques i similars:

Els imports satisfets per I'adquisicié i registre de noms comercials i marques, es registren /
I'any de realitzacio.

e Concessions administratives:

Figuren valorades al seu preu de constitucié, minorades per I'amortitzacié acumulada.
Correspon al lloguer a llarg termini que la societat manté amb el seu accionista CIMALSA
sobre 'Apartador ferroviari de Vilamalla. Segons contracte d'arrendament signat el 18 de
febrer de 2010, el lloguer té un vigor de 25 anys si bé es manifesta la voluntarietat entre
les parts de que el contracte s'estengui fins una durada total de 47 anys. Aixi mateix en el
contracte s'estipula que en cas de resoluci¢ anticipada per causa imputable a CIMALSA
aquesta queda obligada a aportar a la societat en forma de fons propis un import
equivalent a la part proporcional de la renda satisfeta que correspondria al perfode
d’arrendament no complert, equivalent al periode inicial i la seva extensié. En




conseqiiéncia, els administradors han considerat la prorroga en I'estimacio de la vida util
de la concessio.

Les despeses de manteniment es registren amb carrec a resultats en el moment en qué es
produeixen.

Els coeficients d’amortitzacié aplicats, en funcié de les vides (tils estimades (47 anys,
tempos maxim previst en la concessio), son:

Concessions, patents, llicéncies, etc. 2,12% J

4.2. Immobilitzat material

Sén els actius tangibles que té I'entitat pel seu Us a la produccid o subministrament de
béns i serveis o per a proposits administratius i que s'espera utilitzar durant més d'un
exercici.

Els béns compresos a l'immobilitzat material figuren registrats al seu cost d'adquisicio o
cost de producciéd, menys I'amortitzacio acumulada i qualsevol pérdua per deteriorament
de valor, si fos el cas.

L’entitat no ha construit cap immobilitzat material.

Els costos de renovacio, ampliacié i millora que representen un augment de la
productivitat, capacitat o eficiéncia o un allargament de la vida util del bé&, es registren com
a major cost dels béns corresponents, i conseqlientment s’ha de donar de baixa el valor
comptable dels elements que s’hagin substituit o renovat.

El cost d’adquisicio dels immobilitzats materials que necessiten un periode superior a un
any per estar en condicions d’Us, inclou les despeses financeres meritades abans de
I'entrada en condicions de funcionament de l'element. Per altra banda, les despeses
financeres meritades amb posterioritat a aquesta data o per finangar I'adquisicio de la
resta d'elements d'immobilitzat, no incrementen el cost d’adquisicié i es registren al
compte de pérdues i guanys abreujat de I'exercici en que es meriten.

Les despeses periodiques de conservacio, reparacié i manteniment, que no incrementen la
vida util de I'actiu, es carreguen al compte de pérdues i guanys abreujat de I'exercici en
qué s'incorren.

L'amortitzacié es calcula aplicant el métode lineal sobre el cost d'adquisicié o produccié
dels actius menys el seu valor residual, en funcié dels anys de vida Util estimada dels
diferents elements. Al 31 de desembre de 2015 y 2014 els imports activats corresponen a
estudis necessaris pel desenvolupament de la terminal de Vilamalla. En conseqiiencia els
mateixos estan en curs i no s'amortitzen.

El valor i la vida residual d'aquests actius es revisen al tancament de I'exercici | s'ajusten si
és necessari.

4.3. Deteriorament de l'immobilitzat intangible i material

Al tancament de cada exercici, I'entitat analitza si existeixen indicis de que el valor en
libres dels seus immobilitzats excedeixi el seu corresponent import recuperable, és a dir,
gue algun element pugui estar deteriorat. Per a aquells actius identificats estima el seu
import recuperable, entés com el major entre el seu valor raonable menys els costos de
venda necessaris i el seu valor en Us. En cas que I'actiu no generi fluxos d'efectiu per si
mateix que siguin independents d'altres actius, I'entitat calcula I'import recuperable de la
Unitat Generadora d’Efectiu a la qual pertany.

Si el valor recuperable aixi determinat fos inferior al valor en llibres de I'actiu, la diferéncia
entre ambdos valors es reconeix en el compte de peérdues i guanys abreujat reduint el
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valor en llibres de l'actiu fins al seu import recuperable i s'ajusten els carrecs futurs en
concepte d'amortitzacié en proporcié amb el seu valor en llibres ajustat i a la seva nova
vida util romanent, en cas de ser necessaria una re-estimacioé de la mateixa.

De forma similar, quan existeixen indicis que s'ha recuperat el valor d'un actiu intangible o
material, la Societat registra la reversié de la pérdua per deteriorament comptabilitzada en
exercicis anteriors i s'ajusten en conseqliéncia els carrecs futurs per amortitzacio. En cap
cas l'esmentada reversio pot suposar l'increment del valor en llibres de l'actiu per sobre
d'aquell que tindria si no s'haguessin reconegut pérdues per deteriorament en exercicis
anteriors.

El benefici o la pérdua resultant de l'alienacié o baixa d'un actiu es calcula com la
diferencia entre el valor de la contraprestacio rebuda i el valor en llibres de l'actiu, i es
reconeix en el compte de pérdues i guanys abreujat de l'exercici.

4.4. Instruments financers

Un instrument financer és un contracte que déna lloc a un actiu financer a una entitat i,
simultaniament, a un passiu financer o un instrument de patrimoni en una altra. L'entitat
reconeix en balan¢ els instruments financers tnicament quan es converteix en una part
del contracte d'acord amb les disposicions d'aquest.

La Societat fixa la categoria dels seus instruments financers en el moment del seu
reconeixement inicial. Aquesta classificacio depén de la finalitat pel qual aquestes
inversions han estat adquirides.

Es classifiquen com a corrents els actius i passius financers amb venciment igual o inferior
a un any, i com no corrents si el seu venciment es superior a un any.

Els actius financers es donen de baixa en el balang de situacié de la Societat quan s’han
extingit o s'han cedit |a totalitat dels drets contractuals sobre fluxos d'efectiu de I'actiu
financer, essent necessari que s'hagin traspassat substancialment tots els riscos i
beneficis inherents a la propietat de |'actiu, que en el cas concret de comptes a cobrar
s'entén que aquest fet es produeix en general si s'han trameés el risc d'insolvéncies i mora.

De la mateixa manera, la baixa d'un passiu financer es reconeixera quan |'obligacié que
genera s’hagi extingit.

Els instruments financers de la Societat es classifiquen en les segilients categories:
a) Actius financers
Préstecs i partides a cobrar

Els préstecs i partides a cobrar es registren inicialment al valor raonable de la
contraprestacio lliurada, que, llevat que hi hagi alguna evidencia en contra, correspon
al preu de transacci¢ incloses les despeses que li siguin directament imputables. En
posteriors valoracions es valoren a cost amortitzat, comptabilitzant els interessos
meritats en el compte de pérdues i guanys aplicant el métode del tipus d’interés
efectiu, amb excepcié dels prestecs i partides a cobrar amb venciment no superior a
un any i que no tinguin un tipus d’interés contractual que es continuen valorant pel
seu valor raonable, quan l'efecte de no actualitzar els fluxos d’efectiu no sigui
significatiu.

Quan hi ha dubtés raonables sobre la recuperabilitat en quanties i venciments dels
saldos dels comptes que estan classificats en la categoria de préstecs i comptes a
cobrar, la Societat, realitza la corresponent correccid del valor per deteriorament amb
carrec al compte de perdues i guanys de I'exercici en que el deteriorament s’ha posat
de manifest. Les reversions de les pérdues per deteriorament préviament registrades,
en cas de produir-se, es reconeixen en el compte de pérdues i guanys de I'exercici en
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qgue el deteriorament s'ha eliminat o reduit. L'import de la provisio és la diferencia
entre el valor comptable de I'actiu i el valor actual dels fluxos d'efectiu futurs estimats,
descomptats al tipus d'interes efectiu.

b) Passius financers

La Societat classifica |a totalitat dels seus passius financers en la categoria de débits i
partides a pagar.

Es registren inicialment pel seu valor raonable, que, llevat que hi hagi alguna
evidéncia en contra, correspon al preu de transacci6. En posteriors valoracions es
valoraran a cost amortitzat, comptabilitzant els interessos meritats en el compte de
pérdues i guanys aplicant el métode del tipus d'interés efectiu.

No obstant, aquells débits per operacions comercials amb venciment no superior a un
any i que no tinguin un tipus d'interes contractual, aixi com altres comptes a pagar no
comercials, els imports dels quals es preveu liquidar en el curt termini, es valoren a
valor nominal, tant en la valoracié inicial com en la valoracié posterior, quan I'efecte
de no actualitzar els fluxos d'efectiu no sigui significatiu.

L'entitat dona de baixa un passiu financer o una part del mateix en el moment en que
les obligacions previstes al corresponent contracte han estat satisfetes, cancel-lades
o han expirat.

Les modificacions substancials dels passius inicialment reconeguts, es comptabilitzen
com una cancel-lacié del passiu original i el reconeixement d'un nou passiu financer,
sempre que els instruments tinguin condicions substancialment diferents. La
diferéncia entre el valor comptable del passiu financer cancel-lat o cedit a un tercer i
la contraprestacié pagada, inclos qualsevol actiu cedit diferent de I'efectiu o passiu
assumit, es registra en el compte de pérdues i guanys abreujat.

c) Efectiu i actius liquids equivalents a I'efectiu

Aquest epigraf del balang de situacié abreujat adjunt inclou l'efectiu de caixa, els
dipdsits a la vista en entitats de crédit i altres inversions a curt termini de gran
liquiditat amb un venciment original inferior o igual a tres mesos. Els descoberts
bancaris es classifiquen a I' epigraf “Deutes amb entitats de crédit” del “Passiu
corrent” balang de situacié abreujat adjunt.

4.5. Instruments de patrimoni propi

Tots els instruments de capital emesos per la Societat figuren classificats a la partida
"Capital" de I'epigraf "Fons Propis" del capitol "Patrimoni Net" del balang de situacio
abreujat adjunt. No existeix cap altre tipus d'instruments de patrimoni propi.

Els esmentats instruments es registren en el patrimoni net per l'import rebut net dels
costos directes d'emissio.

4.6. Impost sobre Societats

La despesa (o l'ingrés) per I'impost sobre beneficis és l'import que, per aquest concepte,
es merita en I'exercici i que comprén tant la despesa (o l'ingrés) per impost corrent com
per impost diferit.

Tant un com l'altre es registra al compte de pérdues i guanys, tenint en compte I'aplicacié

dels beneficis fiscals que siguin aplicables. No obstant, es reconeix en el patrimoni net
Iefecte impositiu relacionat amb partides que es registren directament en el patrimoni net.
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Els actius i passius per impost corrent es valoraran per les quantitats que s’espera pagar o
recuperar de les autoritats fiscals, d'acord amb la normativa vigent o aprovada i pendent
de publicacié a la data de tancament de I'exercici.

Els impostos diferits es calculen, d'acord amb el métode del passiu, sobre les diferéncies
temporanies que sorgeixen entre les bases fiscals dels actius i passius i els seus valors en
llibres. No obstant, si els impostos diferits sorgeixen del reconeixement inicial d’'un actiu o
d'un passiu en una transaccié diferent d'una combinacié de negocis que en el moment de
la transaccié no afecta ni al resultat comptable ni a la base imposable de I'impost, no es
reconeixen. L’impost diferit es determina aplicant la normativa i els tipus impositius
aprovats o a punt d' aprovar-se a la data del balan¢ i que s'espera aplicar quan el
corresponent actiu per impost diferit es liquidi.

Els impostos diferits es reconeixen en la mesura en que resulti probable que es vagi a
disposar de guanys fiscals futurs amb qué poder compensar les diferéncies temporals amb
el limit de l'import dels passius per import diferit comptabilitzat amb el mateix termini de
reversio.

4.7. Subvencions, donacions i llegats rebuts

Les subvencions que tinguin caracter de reintegrables es registren com a passius fins
complir les condicions per considerar-se no reintegrables, mentre que les subvencions no
reintegrables es registren com a ingressos directament imputats al patrimoni net i es
reconeixen com a ingressos sobre una base sistematica i racional de forma correlacionada
amb les despeses derivades de |a subvencio.

A aquests efectes, una subvencio es considera no reintegrable quan existeix un acord
individualitzat de concessié de la subvencid, s’han complert totes les condicions
establertes per a la seva concessio i no existeixen dubtes raonables de qué es cobrara.

Les subvencions de caracter monetari es valoren pel valor raonable de I'import concedit
referit al moment del seu reconeixement.

Les subvencions d’explotacié s'abonen a resultats en el moment en que es concedeixen
excepte si es destinen a financgar déficit d’explotacié d'exercicis futurs, que s'imputarien a
resultat a aquells exercicis. Si es concedeixen per a finangar despeses especifiques, la
imputacio es realitzara a mesura que meritin les despeses finangades.

4.8. Ingressos i despeses
L'entitat registra els ingressos i despeses en funcié del criteri de meritacid, és a dir, quan es
produeix la corrent real de béns i serveis que els mateixos representen, amb

independéncia del moment en qué es produeixi el corrent monetari o financer derivat dels
mateixos.

Ingressos per arrendaments

Els ingressos per arrendaments es registren en funcié del seu meritament.

Despeses: es reconeixen en el compte de pérdues i guanys abreujat quan té lloc una
disminucié en els beneficis economics futurs relacionat amb una reduccio d'un actiu o un
increment d'un passiu que es pot mesurar de forma fiable. Aixd implica que el registre
d'una despesa te lloc de forma simultania al registre de |'augment del passiu o la reducci6
de l'actiu. D'altra banda, es reconeix una despesa de forma immediata guan un
desemborsament no genera beneficis econdmics futurs o quan no compleix els requisits
necessaris pel seu reconeixement com a acfiu.
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Ingressos i despeses per interessos i conceptes similars: amb caracter general es
reconeixen comptablement per aplicacié del métode del tipus d'interés efectiu.

4.9. Provisions i contingéncies

Per a la formulacid dels presents comptes anuals, els membres del Consell
d’Administracio de la Societat diferencien entre:

Provisions: obligacions existents a la data de tancament com a conseqiencia
d'esdeveniments passats, sobre les que existeix incertesa en relacié a la seva quantia o
venciment perd de les que és probable que puguin derivar-se perjudicis patrimonials per a
la Societat i 'import del deute corresponent es pot estimar de manera fiable.

Passius contingents: obligacions possibles com a conseqiiéncia d'esdeveniments passats,
la seva materialitzacié estd condicionada a que es produeixin o no, un o mes
esdeveniments futurs incerts que no estan completament sota el control de la Societat i no
compleixen els requisits per poder reconéixer-les com a provisions.

Els comptes anuals de la Societat recullen totes les provisions significatives respecte a les
quals s'estima que existeix una alta probabilitat que s'hagi d'atendre l'obligacié. Es
quantifiquen partint de la millor informacio disponible a la data de formulaci6 dels comptes
anuals sobre les conseqiiéncies de 'esdeveniment en el qual porten la seva causa, tenint
en compte, si és significatiu, el valor temporal dels diners.

La seva dotacié es realitza amb carrec al compte de pérdues i guanys abreujat de I'exercici
en el qual neix I'obligacié (legal, contractual o implicita), i es procedeix a la seva reversio,
total o parcial, amb abonament al compte de perdues i guanys abreujat quan les
obligacions deixen d'existir o disminueixen.

La compensaci6 a rebre d’un tercer en el moment de liquidar I'obligacié no suposa una
minoracié de I'import del deute, i es reconeix en I'actiu, sempre que no hi hagi dubtes que
el reemborsament esmentat sera percebut.

Els passius contingents no es reconeixen en el del balang de situacié abreujat, sind que
s'informa sobre els mateixos en la memoria.

Al 31 de desembre de 2015 i 2014 no existeixen provisions ni passius contingents a
informar.

4.10. Ingressos i despeses per arrendament

La Societat classifica els contractes d'arrendament com a arrendaments financers o
operatius en funcié del fons econdomic de l'operacié, amb independéencia de la seva forma
juridica.

Els arrendaments en qué l'arrendador conserva una part important dels riscos i avantatges
derivats de la titularitat del bé es classifiquen com a arrendaments operatius.

Els pagaments en concepte d'arrendaments operatius (nets de qualsevol incentiu concedit
per l'arrendador) es carreguen al compte de resultats de I'exercici durant el periode de
'arrendament.

a) Quan TIE és l'arrendador — Arrendament operatiu

La societat té formalitzat un lloguer sobre la instal lacié de I'Apartador de Vilamalla, pel
qual TIE rep un canon dinerari, cobrat en el temps.

b) Quan TIE és l'arrendatari — Arrendament operatiu
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Els pagaments en concepte d'arrendament operatiu es carreguen al compte de pérdues
i guanys de l'exercici en que es meriten sobre una base lineal durant el periode
d’'arrendament.

4.11. Medi ambient

Les despeses derivades de les actuacions empresarials que tenen per objecte la proteccio
i millora del medi ambient es comptabilitzen, si escau, com a despeses de I'exercici en qué
s’'incorren. No obstant aixd, si suposen inversions com a conseqlliéncia d'actuacions per
minimitzar l'impacte mediambiental i la proteccié i millora del medi ambient, es
comptabilitzen com a major valor de I'immobilitzat.

No s'ha considerat cap dotacié per a riscos i despeses de caracter mediambiental, atés
que no existeixen contingéncies relacionades amb la proteccié del medi ambient,

No s’ha produit cap fet que requereixi d'informacié addicional d'acord amb allo establert a
I'Ordre del Ministeri d’'Economia, de 8 d’octubre de 2001.

4.12. Transaccions entre parts vinculades

Amb caracter general, les operacions entre empreses del grup es comptabilitzen en el
moment inicial pel seu valor raonable. Si el preu acordat difereix del seu valor raonable, la
diferéncia es registra atenent a la realitat economica de I'operacio. La valoracié posterior
es realitza d'acord amb el que preveuen les corresponents normes.

5. Immobilitzat intangible
Els moviments produits durant l'exercici 2014 | 2015 en els diferents comptes

d’'immobilitzat intangible i de les seves corresponents amortitzacions acumulades han estat
els seglients:

Patents, licéncies, Concesions
Exercici 2014 marques i similars Administratives Total
COST ACTIVAT
Saldo a 31.12.2013 130,00 1.670.000,00 1.670.130,00
Altes - = - = l\l
Baixes “ - - ‘
Saldo a 31.12.2014 130,00 1.670.000,00 1.670.130,00
AMORTITZACIO ACUMULADA |
Saldo a 31.12.2014 -10,71 -137.454,98 -137.465,69 (l
Dotaci6 a lamortitzacio de l'exercici -2,76 -35.531,89 -35.534,65
Baixes 8 & &
Saldo a 31.12.2014 -1347 -172.986,87 -173.000,34
VALOR NET COMPTABLE A 31.12.2013 119,30 1.532.545,04 1.532.664,31
VALOR NET COMPTABLE A 31.12.2014 116,53 1.497.013,13 1.487.129,66 |
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6.

Patents, licéncies,

Concesions

Exercici 2015 marques i similars Administratives Total

COST ACTIVAT

Saldo a 31.12.2014 130,00 1.670.000,00 1.670.130,00
Alles - 5 -
Baixes - - =
Saldo a 31.12.2015 130,00 1.670.000,00 1.670.130,00
AMORTITZACIO ACUMULADA

Saldo a 31.12.2014 -13.47 -172.986,87 -173.000,34
Dolaci6 a l'amortitzacio de l'exercici -2,76 -36,5631,92 -35.534,68
Baixes - - -
Saldo a 31.12.2015 -16,23 -208.518,79 -208.535,02
VALOR NET COMPTABLE A 31.12.2014 116,53 1.497.013,13 1.487.129,66
VALOR NET COMPTABLE A 31.12.2015 113,77 1.461.481,21 1.461.594,98

Veure explicacio de la concessié administrativa a la nota 4.1 de la memoria,

Immobilitzat material

Els moviments produits durant els exercicis 2015 i 2014 en els diferents comptes
d’'immobilitzat material i de les seves corresponents amortitzacions acumulades han estat

els seglients:

Immobilitzat en curs i

Exercici 2014 avangaments Total

COST ACTIVAT

Saldo a 31.12,2013 = -
Alles 429.282,53 429.282,53
Baixes - -
Saldo a 31.12.2014 429,282,53 429.282,563
DETERIORAMENTS

Saldo a 31.12.2013 - -
Dotacio detericrament -429.282,53 -429.282,53
Aplicacio - -
Saldo a 31.12.2014 -429.282,53 -429.282,53

AMORTITZACIO ACUMULADA

Saldo a 31.12.2013

Dotacio a l'amortitzacio de 'exercici

Baixes

Saldo a 31.12.2014

VALOR NET COMPTABLE A 31.12.2013

VALOR NET COMPTABLE A 31.12.2014
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Immobilitzat en curs i

Exercici 2015 avangaments Total

COST ACTIVAT

Saldo a 31.12.2014 429.282,53 429.282,53
Altes 87.680,00 87.680,00
Baixes - -
Saldo a 31.12.2015 516.962,53 516.962,53
DETERIORAMENTS

Saldo a 31.12.2014 -429.282,53 429,282,53
Dotacié deteriorament -87.680,00 -87.680,00
Aplicacid - -
Saldo a 31.12.2015 -516.962,53 341.602,53

AMORTITZACIO ACUMULADA

Saldo a 31.12.2014

Dotacio a lamortitzacié de l'exercici

Baixes

Saldo a 31.12,2015

VALOR NET COMPTABLE A 31.

12.2014 -

VALOR NET COMPTABLE A 31.

12.2015 -

La societat va adquirir el 2013 els estudis corresponents al planejament urbanistic de la
Terminal a desenvolupar en els propers exercicis. L'adquisicié s'ha realitzat a empreses
del grup en la seva totalitat. El 2015, s’ha adquirit la resta d’estudis vinculats als mateixos

projectes.

Atés que el desenvolupament de fase prevista en aquests estudis no té calendari a curt
termini, la societat ha optat per deteriorar el seu valor. No obstant aixo, i en tant els estudis
sén plenament valids, es mantenen en balang per a la seva futura reversié en el moment
d'inici de les obres en cas de que s'aprovés el desenvolupament del projecte pels quals es

van realitzar.

Instruments financers

7.1. Categories d’actius i passius financers

El valor en llibres de cadascuna de les categories d'actius financers i passius financers a
31.12.2014 1 31.12.2015 es detallen en els quadres seglents:

a) Actius financers

El detall dels actius financers a curt termini, és la segtient:

Inversions flnanceres curt termini

Situacit a 31.12.2014 Situacié a 31,12.2015

Credils i altres Credits i altres
Diposits a curt termini 1.000.000,00 -
Interessos 3.843,75 -
TOTAL 1.003.843,75 -




Efectlu | altres actius liquids Situacié a 31.12.2014 Situacio a 31.12.2015
Crédits i altres Credils i altres
Efectiu i altres actius liquids (7.1.a) 272.986,66 1.145.656,59
Interessos -
TOTAL 272.986,66 1.145.656,59

El detall dels actius a valor raonable amb canvis en pérdues i guanys, Efectiu i altres actius
liquids equivalents és, a 31 de desembre de 2014 12015, com segueix:

Situacié a 31.12.2014 Situacio a 31.12.2015
Crédits i altres Credits | altres
Comptes corrents 272.986,66 1.145.656,59
Diposits de gran liquiditat -
TOTAL 272.986,66 1.145.656,59

b) Passius financers

El detall dels passius financers a curt termini, és el seglient:

Situacio a 31.12.2014

Situacio a 31.12.2015

Crédits i altres

Credits i alires

Préstecs i compres a pagar

Deutors, empreses del grup 4,042,99 4.154,14
Creditors diversos 3.351,86 3.534,93
TOTAL 7.394,85 7.689,07

La composicié dels passius amb empreses del grup, es recull a la nota 10.

7.2. En relacio a la legislacié actual sobre mesures de lluita contra la morositat en
operacions comercials, a data 31 de desembre de 2015, |a situaci6 és la seglient:

2015

dies

Periode mig de pagament a proveidors 20

El 2015, el PMP es de 20 dies.

7.3. Fons propis

La societat t& un capital social de 3.170.000 euros, representat per 317 accions ordinaries,
nominatives i numerades correlativament del nimero a al 317, sent el seu valor nominal

10.000 euros cadascuna, totalment subscrites | desemborsades.
\
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El desglossament per conceptes de les Reserves a 31 de desembre de 2014 i 31 de
desembre de 2015 és el seglient:

Situacio a 31.12.2014 Situacio a 31.12.2015
Resrva legal 5.684,46 5.684,46
Reserves voluntaries 51.160,21 51.160,21
Altres reserves - Despeses de constitucié -47.201,44 -47.201,44
TOTAL 9.643,23 9.643,23

La Societat ha comptabilitzat amb carrec a I'epigraf d'altres reserves les despeses de les
ampliacions de capital inscrites en el Registre Mercantil durant 'exercici 2010.

L'article 274 del Text Refés de la Llei de Societats de Capital estableix que les societats
destinaran el 10% del benefici a la reserva legal fins que aquesta arribi, almenys, al 20%
del capital social. Aquesta reserva, mentre no superi el limit indicat, només es podra
destinar a la compensacié de pérdues en el cas que no existeixen altres reserves
disponibles suficients per a aguest fi.

8. Situacio fiscal

Segons les disposicions legals vigents, les liquidacions d'impostos no poden considerar-se
definitives fins que no han estat inspeccionades per les autoritats fiscals o ha transcorregut
el termini de prescripcié de quatre anys.

Son susceptibles d'inspeccio fiscal tots els tributs a qué es troba subjecte la Societat per a
tots els exercicis que no hagi transcorregut el termini de prescripcié de quatre anys. No
s'espera que es meritin passius addicionals de consideracié per la Societat com a
conseqliéncia d'una eventual inspeccio.

a) Saldos creditors i deutors amb les administracions publiques

A 31 de desembre de 2014 i 31 de desembre de 2015, els saldos que composen els
epigrafs deutors i creditors d'administracions publiques, sén els segtients:

31.12.2014 31.12.2015
A cobrar A pagar A cobrar A pagar

No corrent

Actius per impostos diferits - -
Total 0,00 - 0,00 -
Corrent

Impost sobre el valor afegit 1.098,96 - 27.433,24 -

Impost sobre la renda de les persones ) 638 ) B

fisiques

Devolucié d'impostos - 5.072,83 3.826,79
Total 1.098,96 5.710,83 31.260,03 0,00

TOTAL 1.098,96 5.710,83 31.260,03 0,00




b) Impost sobre beneficis

L'Impost sobre Societats es calcula a partir del resultat economic o comptable, obtingut per
I'aplicacié de principis de comptabilitat generalment acceptats, que no ha de coincidir

necessariament amb el resultat fiscal, entés aquest com la base imposable de l'impost.

La conciliacio de I'import net d'ingressos i despeses de 'exercici amb la base imposable

de I'lmpost sobre Societats corresponent als exercicis 2014 i 2015 és |a seglent:

2014 2015.

S m 3 : —

?R‘Jo dingressos i despeses de lexercici abans _404.001,83 84207477
d'impostos
Diferéncies permanents 4
Diferéncies temporals 429,282,53 87.680,00
Base imposable negativa / positiva 25.190,70 3.405,23
Base imposable a compensar 4
Quota integra prévia (25%) 6.297,68 851,31
Deduccions i bonificacions c
Crédit fiscal activat L
Retencions | pagaments a compte -1.224,85 -4.678,10
QUOTA A RETORNAR / PAGAR 5.072,83 -3.826,79

Les bases imposables negatives, d'acord amb la Llei 27/2014, de 27 de novembre, de
I''mpost de societats, aplicable a partir de I'1 de gener de 2015, poden compensar-se

il-limitadament.

A 31 de desembre de 2015, la societat no té bases negatives pendents de compensar.

La societat ha decidit no comptabilitzar Iimpost anticipat al 25% en concepte dels
deterioraments realitzats el 2014 i el 2015 (129.240,63 euros) donat que fins que no es

realitzi el projecte explicat a la nota 2b) no esta assegurada la seva recuperabilitat.

9. Informacié sobre medi ambient

La Societat no realitza, ni ha realitzat cap inversié en sistemes, equipaments i
instal-lacions incorporades al seu actiu vinculades a la minimitzacid de [impacte

mediambiental.

10. Operacions amb parts vinculades

10.1. Els saldos pendents de pagament amb els accionistes a 31 de desembre de
2014 i 31 de desembre de 2015 son els seglients:

Exercici 2014 Proveidors, empreses del grup i creditors
Altres empreses
Accionistes vinculades Total
CIMALSA 4.042,99 - 4.042,99
4.042,99 - 4.042,99
{
™
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Exercici 2015 Proveidors, empreses del grup i creditors

Altres empreses

Accionistes vinculades Total
CIMALSA 4,154,14 - 4.154,14
415414 - 4.154,14

El total de les transaccions amb CIMALSA els exercicis 2014 i 2015 és de 3.341,31 i
3.433,17 euros, respectivament, en concepte de prestacié de serveis per manteniment de
la terminal. Aixi mateix, I'any 2015 i 2013 la societat va adquirir a CIMALSA l'immobilitzat
en curs per import de 87.680 euros i 429.282,53 euros, respectivament, tal i com es recull
detallat a la nota 6.

10.2. L'any 2014, els membres del Consell d’Administracié de la Societat, van
meritar, en concepte de dietes d' assisténcia al Consell, I'import total de 6.036,48 euros.
Durant I'any 2015, aquests no han percebut camp import en aquest concepte.

La Societat no ha concedit durant els exercicis 2014 i 2015 bestretes, ni crédits, ni te cap
obligacié amb membres del Consell en matéria de pensions i assegurances de vida.

10.3. Els Administradors nomenats en representacio i per delegacié de CIMALSA i
del Port de Barcelona, en virtut de la seva condicié de técnic, compleixen amb les normes
d'incompatibilitat, d'acord amb la Llei 53/1984 de 26 de desembre d'incompatibilitats del
personal al servei de les Administracions Publiques i la Llei 5/2006 de 10 d’abril
d'incompatibilitats dels membres del govern de la nacié i dels alts carrecs de
I'’Administracié General de I'Estat.

10.4. En la data de formulacid dels comptes, cap membre del Consell
d’Administracio, ni cap persona vinculada als mateixos segons es defineix a I'articules 231
de la Llei de Societats de Capital, ha comunicat a la resta de membres del Consell cap
situacié de conflicte, directe o indirecte, que poguessin tenir amb els interessos de la

societat.

~>

11. Altra informacioé
L'import dels honoraris corresponents a I'exercici 2015 per I'auditoria de comptes anuals ‘
realitzada per la companyia MAZARS Auditores, SLP és de 3.030 euros; els honoraris per |
al 2014 han estat de 3.000 euros. .{A

No hi han honoraris facturats per altres conceptes durant els exercicis 2014 i 2015.

12. Ingressos i despeses
Altres despeses d'explotacio

El detall d'aquesta partida del compte de pérdues i guanys és la seglient:

31.12.2014 31.12.15
Serveis exteriors i tributs 23.847,77 9.772,81
23.847,77 9.772,81




13. Fets posteriors

No s'han produit fets posteriors al tancament de l'exercici que tinguin qualsevol
consequiéncia sobre els comptes presentats.

14. Informaci6 pressupostaria

La societat elabora anualment un Pressupost a efectes informatius i no limitatius, que
s'integra en la corresponent Llei de Pressupostos de la Generalitat de Catalunya. El
pressupost per al 2015, esta incorporat en la Llei 2/2015, d'11 de marg.

D'acord amb les Instruccions de la intervencio general, es presenta en la memoria el
resum de la liquidacié pressupostaria, aixi com la seva conciliacié amb el resultat
comptable de I'exercici.

. Ingressos
Aplicacio Aplicacio Pressupost inicial =
B P P liquidats
5200001 Interessos 14.000,00 10.781,25
CONCEPTE 520 Interessos 14.000,00 10.781,25
ARTICLE52 INTERESSOS DE DIPOSITS | ALTRES 14.,000,00 10.781,25
5400001 Lloguer de béns immobles 78.344,16 38.020,45
5440001 Allres ingressos patrimonials
CONCEPTE 540 Lloguers 78.344,16 38.020,45
ARTICLES54 INGRESSOS PATRIMONIALS 78.344,16 38.020,45
CAPITOL 5. INGRESSOS PATRIMONIALS 92.344,16 48.801,70
7930009 Altres transferéncies de capital de la Unié Europea 500.000,00
CONCEPTE 793 De Ia Unié Europea 500.000,00 0,00
ARTICLE 79 DE L'EXTERICR 500.000,00 0,00
CAPITOL 7, TRANSFERENCIES DE CAPITAL 500.000.00 0,00
8900001 Alires aportacions d'actius financers 482 455,84
CONCEPTE 890 Altres variacions d'actius financers 482.455,84 0,00
ARTICLE 89 ALTRES VARIACIONS D'ACTIUS FINANCERS 482.455,84 0,00
CAPITOL 8. VARIACIO ACTIUS FINANCERS 48245584 0,00
TOTAL PRESSUPQST DYINGRESSOS 48.801,70|
\
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Pre t i
Aplicacié DESCRIPCI® DE LA DESPESA ssupost | Obligacions
inicial Reconegudes
2100001 Conservacio, reparacid i manteniment terrenys, bens nalurals, edificis i altres 4.000,00 343317
CONCEPTE 212 Conservacid, reparacid i manteniment equips procés de dades 4.000,00 3.433,17
ARTICLE21 CONSERVACIO | REPARACIO 4.000,00 3.433,17
2200001 Material ordinari no inventariable 100,00 0,00]
CONCEPTE 220 Material oficina 100,00 0,00
2210001 Aigua i energia 1.000,00 0,00
CONCEPTE 221 Subministraments 1.000,00 0,00
2220001 Despeses postals, missalgeria i altres similars 100,00 329,80
CONCEPTE 222 Comunicacions 100,00 329,80
2260003 | Publicitat, difusid i campanyes Institucionals 156.000,00 550,00
2260089 Altres despeses diverses 15.000,00 0,00
CONCEPTE 226 Despeses diverses 30.000,00 550,00
2270005  |Estudis i dictamens 10.000,00 0,00
2270088  [Allres treballs realitzats per altres empreses 20.000,00 2.429,84
CONCEPTE 227 Treballs realifzats altres empreses 30.000,00 2.429,84
ARTICLE22 MATERIAL, SUBMINISTRAMENTS | ALTRES 61.200,00 3,309,64
2300001 Dietes, locomocio i trasllats 9.500,00
CONCEPTE 230 Dietes, locomoci6 i trasiats 9.500,00 0,00
ARTICLE 23 INDEMNITZACIONS PER RAO DEL SERVH 9.500,00 0,00
CAPITOL 2. DESPESES CORRENTS DE BENS | SERVHS 74.700,00 6.742,81
3190001 Alires despeses financers dels préstecs en euros 100,00 88,98
CONCEPTE 319 Allres despeses financeres dels présteces en euros 100,00 88,98
ARTICLE 31 DESPESES FINANCERES DE PRESTECS EN EUROS 100,00 88,98
CAPITOL 3. DESPESES FINANCERES 100,00 88,98
ARTICLE62 INVERSIONS EN MAQUINARIA, INSTAL.LACIONS | UTILLATGE 0,00 0,00
6600001 Inversions en béns destinats a I'is general 1.000.000,00 87.680,00
CONCEPTE 660 Inversions en béns destinats a I'is general 1.000.000,00 87.680,00
ARTICLE 66 INVERSIONS DESRTINADES A L'US GENERAL 1.000.000,00 87.680,00
CAPITOL 6. INVERSIONS REALS 1.000.000,00 87.680,00
_TOTAL PRESSUPOST DE DESPESES 1.074,800,00 94,511.79
RESULTAT PRESSUPOSTARI
DRETS OBLIGACIONS
CONCEPTE RECONEGUTS RECONEGUDES RESULTAT
NETS NETES
1.(+) Operacions No financeres (Cap. 1a 7) 48.801,70 94,511,79 |- 45.710,09
(+) Operacions Corrents (Cap. 1 a 5) 48.801,70 6.831,79 41.968,91
(+) Operacions de Capital (Cap. 61 7) - . 87.680,00 |- 87.680,00
2, (+) Operacions amb Actius Financers (Cap 8) - . -
3. (+) Operacions Comercials - - -
|. RESULTAT PRESSUPOSTARI DE L'EXERCICI (1+243) 48.801,70 94.511,79 |- 45.710,09
1I. VARIACIO NETA DE PASSIUS FINANCERS (Cap.9) - 2 =
I11. SALDO PRESSUPOSTARI DE L'EXERCICI {1+1) 48.801,70 9451178 |- 4571009
4.(+) Crédits gastats finangats amb romanent de tresoreria
5.(-) Desviaclons de finangament positives per recursos de I'exercici amb despeses amb finangament afectat
6. (+) Desviacions de finangament negatives en despeses omb finangament afectat
IV. SUPERAVIT O DEFICIT DE FINANCAMENT DE L'EXERCICI (111+4-5+6) 48.801,70 94511,79 |- 4s5710,09




CONCIL.LIACIO RESULTAT ECONOMICFINANCER / PRESSUPOSTARI

[Resultat Pérdues i Guanys | -85.126,08|
Dotacié amortitzacions 35.534,68
Impost societats 851,31
Inversions -87.680,00
Deteriorament 87.680,00

[Resultat Pressupostari -48.740,09]




Com a membres del Consell d’Administracio de TIE, acreditem mitjangant signatura en aquesta
pagina, el balang, el compte de perdues i guanys, I'estat de canvis en el patrimoni net, i els fulls
1 a 24, que inclouen la Memodria Abreujada de I'exercici acabat a 31 de desembre de 2015,
formulats amb data 21 de marg de 2016.
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